
МКУ отдел образования администрации Приволжского муниципального района 

ПРИКАЗ 

    от 09.03.2022                                                                                                        № 100 

 
О проведении I этапа широкомасштабной информационно-пропагандистской 

социальной кампании «Внимание - дети!»  

 

В целях предупреждения дорожно-транспортной аварийности с участием 
несовершеннолетних, а также во исполнение комплексного плана мероприятий по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, утвержденного 
совместным указанием УГИБДД УМВД России по Ивановской области и 
Департамента образования Ивановской области от 12.11.2021г. № 13/12878/4207-
008/01-12,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести в период с 21 марта по 11 апреля 2022 года I этап 

широкомасштабной информационно-пропагандистской социальной кампании 

«Внимание - дети!», направленной на формирование устойчивых навыков 

законопослушного поведения детей на дорогах. 

 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

 

    2.1. Провести перед началом каникул на последних уроках, классных часах 

во всех классах всех общеобразовательных организаций «минутки безопасности», 

в ходе которых напомнить детям о безусловном соблюдении Правил дорожного 

движения, акцентируя внимание детей на погодные условия и особенности 

обустройства улично-дорожной сети. Рекомендации по проведению «минуток 

безопасности» размещены на портале http://bdd-eor.edu.ru/eor/180 . 
   2.2. Провести профилактическую работу с обучающимися ОУ (беседы, 

лекции, открытые уроки, конкурсы, просмотры видеоматериалов и т.д.) по 

изучению основ Правил и привития навыков безопасного поведения в 

транспортной среде, особое внимание уделив правилам перехода проезжей части, 

в том числе недопустимости ношения наушников и капюшонов при переходе 

проезжей части. 

2.3. По окончании каникул в течение первой учебной недели обеспечить 

дежурство педагогов и «родительского патруля» в целях контроля за соблюдением 

Правил обучающимися, а также их родителями у пешеходных переходов вблизи 

образовательных организаций в утренние часы и в период окончания уроков. 

2.4.На сайтах общеобразовательных организаций размещать 

информационные материалы, освещающие работу учреждения в рамках I этапа  

http://bdd-eor.edu.ru/eor/180


 
 

 

 



Приложение к приказу  

  № 100 от 09.03.2022 

 

Отчет о проведении в образовательных учреждениях Приволжского 

муниципального района широкомасштабной информационно-

пропагандистской социальной кампании «Внимание - дети!» 

(21.03.2022-11.04.2022) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Количество 

1. Проведено профилактических занятий (лекций, бесед, 

открытых уроков, конкурсов, викторин и т.п.) среди 

несовершеннолетних всего: 

 

1.1. В общеобразовательных организациях  

1.2. В дошкольных образовательных организациях  

1.3. В организациях дополнительного образования  

2. 
Размещено информационных материалов на тему 

профилактики ДДТТ на сайтах ОУ: 
 

3. Количество «Минуток безопасности» - (для школ)  

4. 
Количество организованных дежурств (родителей, педагогов, 

сотрудников) вблизи пешеходного перехода у ОУ - (для школ) 
 

5. 

Проведено практических с детьми по правилам безопасного 

участия в дорожном движении на безопасном маршруте («дом-

школа-дом») – (для школ) 

 

 

                                                    


